Vitória (ES), terça-feira, 23 de julho de 2019 3

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

CARTORIO MARIA AMADO SERRA/ES
Faço saber que pretendem contrair matrimônio:
1.THIAGO FRANCISCO DO ROSÁRIO, brasileiro, solteiro, eletricista, com vinte e quatro (24) anos de idade,
natural de Vitória-ES, residente e domiciliado à Rua Cambuquira, nº 147, Nova Carapina II, Serra-ES e MAYARADE
FIGUEIREDO DE ANDRADE, brasileira, solteira, vendedora, com vinte e três (23) anos de idade, natural de Serra-
ES, residente e domiciliada à Rua Três Lagoas, nº 190, Nova Carapina II, Serra-ES.
2.WALLACE MARVILA DA SILVA, brasileiro, divorciado, auxiliar de logística, com trinta (30) anos de idade, natural
de Vila Velha-ES, residente e domiciliado à Rua Marabu, 12, Serra Dourada III, Serra-ES e KÉLLEN MEDEIROS
DOS SANTOS, brasileira, divorciada, auxiliar de saúde bucal, com vinte e três (23) anos de idade, natural de
Resplendor-MG, residente e domiciliada à Rua Marabu, 12, Serra Dourada III, Serra-ES.
3.WALBER GONÇALVES DAVEL, brasileiro, solteiro, padeiro, com trinta e quatro (34) anos de idade, natural de
Linhares-ES, residente e domiciliado à Rua Juiz de Fora, nº 93, Nova Carapina I, Serra-ES e IDALINA FRAGA DE
FREITAS, brasileira, solteira, balconista, com trinta e seis (36) anos de idade, natural de Vitória-ES, residente e
domiciliada à Rua Juiz de Fora, nº 93, Nova Carapina I, Serra-ES.
4.JOSÉ GOMES DE SOUZA, brasileiro, solteiro, assistente social, com trinta (30) anos de idade, natural deArataca-
BA, residente e domiciliado à Rua Presciliano Biluia, nº 104 Bl 12 Ap 403, São Judas Tadeu, Serra-ES e
ROSÂNGELA PEREIRA DOS SANTOS, brasileira, solteira, professora, com trinta e quatro (34) anos de idade,
natural de Itambacuri-MG, residente e domiciliada à Rua Presciliano Biluia, nº 104 Bl 12 Ap 403, São Judas Tadeu,
Serra-ES.
5.WESLEY DA VITÓRIA HONORINO, brasileiro(a), solteiro, vidraceiro, com vinte e dois (22) anos de idade, natural
de Vitória-ES, residente e domiciliado à Rua Aimorés, S/n, Vista da Serra I, Serra-ES e SCHERMILA PEREIRA
RODRIGUES, brasileira, solteira, vidraceira, com vinte e três (23) anos de idade, natural de Serra-ES, residente e
domiciliada à RuaAimorés, S/n, Vista da Serra I, Serra-ES.
6.DIEGO JÚNIOR ARAUJO DOS REIS, brasileiro, solteiro, representante comercial, com vinte e três (23) anos de
idade, natural de Mantena-MG, residente e domiciliado à Rua Damasco, nº 18, Vista da Serra II, Serra-ES e
JULIANA RIBEIRO DE SOUZA, brasileira, solteira, arquiteta, com vinte e três (23) anos de idade, natural de
Mantena-MG, residente e domiciliada à Rua Damasco, nº 18, Vista da Serra II, Serra-ES.
7.IVAN PASSABONE DEALMEIDA, brasileiro, solteiro, mecânico industrial, com quarenta e oito (48) anos de idade,
natural de Iúna-ES, residente e domiciliado à Rua Rio Juruá, nº 230, Eldorado, Serra-ES e FLAVIA NUNES DO
ROSARIO VIEIRA, brasileiro(a), viúva, do lar, com trinta e oito (38) anos de idade, natural de Vitoria-ES, residente e
domiciliada à Rua Rio Juruá, nº 230, Eldorado, Serra-ES.
Quem souber de algum impedimento, acuse na Forma da Lei.

Serra-ES, 22 de Julho de 2019
Marisa de Deu Amado

Oficiala
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DA SEDE DO 1° DISTRITO DE CARIACICA-ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.WELLITON FERREIRA MANTAIA, nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de tráfego, com vinte e quatro (24)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua D, nº 18, Nova Brasília em Cariacica-ES
e SARAH MOREIRA ROBERTO, nacionalidade brasileira, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua D, nº 18, Nova Brasília em Cariacica-ES. 12201
2.CLODOMIRO HENRIQUE DOS SANTOS, nacionalidade brasileira, profissão carpinteiro, com cinquenta e quatro
(54) anos de idade, estado civil divorciado, natural de Pinhotiba-MG, residente na Rua Dezoito, nº 75, Nova Rosa da
Penha em Cariacica-ES e JACILENE DE JESUS DA SILVA, nacionalidade brasileira, profissão auxiliar de serviços
gerais, com quarenta e um (41) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Dezoito,
nº 416, Nova Rosa da Penha em Cariacica-ES. 12200
3.DIEGO ROSA DE PAULA, nacionalidade brasileira, profissão coordenador de qualidade, com vinte e sete (27)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Mantenópolis-ES, residente na Rua Brinco de Ouro, nº 08, Porto Novo
em Cariacica-ES e JESSIQUELI RIBEIRO DASILVA, nacionalidade brasileira, profissão atendente, com vinte e seis
(26) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Brinco de Ouro, nº 08, Porto
Novo em Cariacica-ES. 12174
4.CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA BISPO, nacionalidade brasileira, profissão estoquista, com trinta (30) anos de
idade, estado civil divorciado, natural de Vitória-ES, residente na Rua 1º de Janeiro, nº 09, Graúna em Cariacica-ES
eANAPAULAVASCONCELOS DAMOTTA, nacionalidade brasileira, profissão assistente administrativo, com vinte
e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua 1º de Janeiro, nº 09, Graúna
em Cariacica-ES. 12110
5.RICARDO VIANA DE SOUZA, nacionalidade brasileira, profissão assistente de estoque, com trinta e dois (32)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de São Paulo-SP, residente na Rua Goiania, S/nº, Sede em Cariacica-ES
e CAROLINA STUSSI RODRIGUES, nacionalidade brasileira, profissão professora, com trinta e quatro (34) anos
de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Goiânia, S/nº, Sede em Cariacica-ES. 12097
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Cariacica ES, 22 de Julho de 2019
MILSON FERNANDES PAULIN

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE
Faço saber que pretendem casar-se:
1.PRESLEY JEKEL PÔRTO, de nacionalidade brasileiro(a), profissão operador de loja, com vinte e cinco (25) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua Horizonte, nº 31, Residencial
Coqueiral, em Vila Velha-ES. e FERNANDA SUELEN RIBEIRO DE OLIVEIRA, de nacionalidade brasileiro(a),
profissão atendente, com vinte (20) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, com residência e
domicílio na Rua Horizonte, nº 31, Residencial de Coqueiral, em Vila Velha-ES.
2.MARCO BENEDITO NASCIMENTO, de nacionalidade brasileiro(a), profissão porteiro, com cinquenta (50) anos
de idade, estado civil divorciado, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua Thomas Gonzaga, nº 2,
Boa Vista 1, em Vila Velha-ES. e SARA CANDIDO DIAS, de nacionalidade brasileiro(a), profissão do lar, com
quarenta e oito (48) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na
Rua ThomasAntonio Gonzaga, 2, Boa Vista 1, em Vila Velha-ES.
3.ALAN HENRIQUE MELO DE BARROS, de nacionalidade brasileira, profissão motoboy, com vinte e oito (28) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na RuaAngelina Martins Leal, Nº
23, Soteco, em Vila Velha-ES. e LUANA DE OLIVEIRACOUTINHO, de nacionalidade brasileiro(a), profissão do lar,
com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua
Angelina Martins Leal, 23, Soteco, em Vila Velha-ES.
4.RICARDO DA CUNHA BISI, de nacionalidade brasileira, profissão gerente comercial, com cinquenta e três (53)
anos de idade, estado civil divorciado, natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, com residência e domicílio na Rua
Orminda Machado Duarte, nº 29, Ed. Setiba,Apto. 1001, Praia das Gaivotas, em Vila Velha-ES. e SIMONE MAGNA
DE OLIVEIRA, de nacionalidade brasileiro(a), profissão do lar, com quarenta e seis (46) anos de idade, estado civil
solteira, natural de Vitória-ES, com residência e domicílio na Rua PauloAfonso, Nº 01, NovaAlmeida, em Serra-ES.
17704
5.LUCAS BASSANI DE MIRANDA, de nacionalidade brasileira, profissão empresário, com trinta e seis (36) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Brasilia-DF, com residência e domicílio na Rua Inacio Higino, nº 1248, Apto
1206, Praia da Costa, em Vila Velha-ES. e FERNANDA RODRIGUES LORENCINI, de nacionalidade brasileira,
profissão secretária, com trinta e quatro (34) anos de idade, estado civil divorciada, natural de São Paulo-SP, com
residência e domicílio na Rua Inacio Higino, nº 1248,Apto 1206, Praia da Costa, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 22 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE GOIABEIRAS, VITÓRIA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.GIOVANNI FERRREIRACONTI, brasileiro, profissão publicitário, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Lumberto Maciel de Azevedo, nº 02, Jardim Camburi, Goiabeiras
em Vitória-ES e KAREN NOGUEIRA MARTINS, brasileira, profissão engenheira ambiental, com vinte e nove (29)
anos de idade, estado civil solteira, natural de Campos dos Goytacazes-RJ, residente na Rua Fortunato Abreu
Gagno, nº 599, Jardim Camburi, Goiabeiras em Vitória-ES. 23062
2.WILMAR SOPRANI, brasileiro, profissão marmorista, com cinquenta (50) anos de idade, estado civil divorciado,
natural de Aracruz-ES, residente na Rua Professora Doralice de Oliveira Neves, nº 15, Maria Ortiz em Vitória-ES e
PATRÍCIA SOPRANI DOS SANTOS, brasileira, profissão farmacêutica, com quarenta e três (43) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Linhares-ES, residente na Avenida Cachoeiro de Itapemirim, nº 1570, Shell em
Linhares-ES. 23061
3.ADELSO FRANCISCO ZAMPROGNO JUNIOR, brasileiro, profissão administrador, com vinte e cinco (25) anos
de idade, estado civil solteiro, natural de Colatina-ES, residente na Rua Humberto Martins De Paula, nº 275 , Apto
1402, Enseada do Suá em Vitória-ES e BEATRIZ COLETA PEREIRA, brasileira, profissão agente de vaigem, com
vinte e seis (26) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Humberto Martins De
Paula, nº 275 ,Apto 1402, Enseada do Suá em Vitória-ES. 23057

EDITAL DE PROCLAMAS
_________________________________________________________________________________________

4.BRUNO ARAUJO MARTINS, brasileiro, profissão Pedreiro, com trinta e dois (32) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua José Neves Cypreste, nº 461, Jardim da Penha em Vitória-ES e
MARIANARODRIGUES DASILVA, brasileira, profissãoAuxiliar administrativo, com vinte e nove (29) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua José Neves Cypreste, nº 461, Jardim da Penha em
Vitória-ES. 23050
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 22 de Julho de 2019
Paula Cecília da Luz Rodrigues

Oficial
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.PATRICK SANTOS DE JESUS, natural de Vitória-ES, com vinte e dois (22) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão Artesão, residente na Avenida Professor Hermínio Blackman, nº 476, Bonfim, Vitória-ES e ALMIRA
DIOGO LELLIS DA MATTA, natural de Vila Velha-ES, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteira,
profissão Vendedora, residente naAvenida Professor Hermínio Blackman, nº 476, Bonfim, Vitória-ES. 23454
2.ANTONIO PINTO TOSTA, natural de Vitória-ES, com quarenta e três (43) anos de idade, estado civil divorciado,
profissão Advogado, residente na Rua São Gonçalo, nº 12, Apto 202, Centro, Vitória-ES e PRECILLA GIACOMIN
PEÇANHA, natural de Duque de Caxias-RJ, com trinta e nove (39) anos de idade, estado civil divorciada, profissão
Assistente social, residente na Rua São Gonçalo, nº 12,Apto 202, Centro, Vitória-ES. 23452
3.DOMINGOS AMARAL SILVARES, natural de São Mateus-ES, com sessenta e sete (67) anos de idade, estado
civil divorciado, profissão aposentado, residente na Rua da Gávea, nº 20, Inhangueta, Vitória-ES e ELIZABETH
QUERINO DE PAULA, natural de Pancas-ES, com quarenta e nove (49) anos de idade, estado civil solteira,
profissão Porteira, residente na Rua da Gávea, nº 20, Inhanguetá, Vitória-ES. 23455
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 22 de Julho de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SOTER LYRA GUARAPARI ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.AURELIO SILIPRANDE CARDOSO, nacionalidade brasileira, profissão empresário, com quarenta e cinco (45)
anos de idade, estado civil solteiro, natural de Rio de Janeiro-RJ, Rua Pedro Caetano, S/nº, Apto 1304, Centro,
Guarapari-ES e LUIZ EDUARDO OLIVIER TINOCO, nacionalidade brasileira, profissão médico, com quarenta e
oito (48) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Itaperuna-RJ, Rua Pedro Caetano, S/nº, Apo 1304, Centro,
Guarapari-ES. 11356
2.ENNO CHRISTOPH RICHARD MARTIN APLEY, nacionalidade alemã, profissão agente de patentes, com
sessenta e um (61) anos de idade, estado civil divorciado, natural de Hameln, Alemanha, Rua Edson Ramalhete
Coutinho, nº 130, São Judas Tadeu, Guarapari-ES e CLAUDIA MARTINOV, nacionalidade brasileira, profissão do
lar, com quarenta e dois (42) anos de idade, estado civil divorciada, natural de Itabuna-BA, Rua Edson Ramalhete
Coutinho, nº 130, São Judas Tadeu, Guarapari-ES. 11357
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Guarapari ES, 22 de Julho de 2019
Alberson Ramalhete Coutinho

Oficial do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL
Faço saber que pretendem casar-se:
1.GILELBER DIAS GOMES JÚNIOR e HÉLLEN KAROLINE HEIDERICK OLIVEIRA.
Ele, Natural de Vitória-ES, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteiro, profissão Funcionário público
estadual, residente e domiciliado neste distrito, filho de GIL ELBER DIAS GOMES e de MARCIA APARECIDA
SCOTÁ.
Ela, Natural de Vitória-ES, com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteira, profissão Analista de crédito,
residente e domiciliada neste distrito, filha de WENDEL MACIEL DE OLIVEIRA e de ANA CLÁUDIA TEIXEIRA
HEIDERICK.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 22 de Julho de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
_________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
(2ª ZONA JUDICIÁRIA VITÓRIA ES)

Faço saber que pretendem casar-se:
1.DIOGO MARIM DE OLIVEIRA e KEYLA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS. ELE: nacionalidade brasileiro,
profissão ajudante de padeiro, estado civil solteiro, de trinta e um (31) anos, natural de Vitória-ES, residente e
domiciliado na Rua 13 de Junho, nº 38, Bela Vista, Vitória-ES, filho de DIJALMA SANTOS DE OLIVEIRA e de
NATALINAMARIM. ELA: nacionalidade brasileira, profissão operadora de caixa, estado civil solteira, de vinte e dois
(22) anos, natural de Vitória-ES, nascida aos 19 de abril de 1997, residente e domiciliada na Rua Treze de Junho, nº
38, Bela Vista-Vitória-ES, filha de EDILSONATANASIO DOS SANTOS e de DULCINÉAPEREIRADOS SANTOS.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ
Oficial do Registro Civil

_________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS DE CALOGI - SERRA-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.CÉSAR RUELA DE OLIVEIRA brasileiro, divorciado, vidraceiro, maior, natural de Mimoso do Sul-ES, residente e
domiciliado na Rua Tiradentes, s/n, Cidade Nova da Serra, Serra-ES e JOSEFA ALVES DE ARAUJO, brasileira,
solteira, lavadora de roupas, maior, natural de Jaguaquara-BA, residente e domiciliada na Rua Tiradentes, s/n
Cidade Nova da Serra, Serra-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Serra-ES, 22 de Julho de 20189
Carolina Romano Brocco Tardin

Oficiala de Registro Civil

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 24/07/2019
notifico-as do protesto. Cariacica, 23 de julho de 2019.

JOSÉ DÓRIO VIEIRA OFICIAL INTERINO

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício da 1ª zona de Cariacica, Rua Pio XII, nº 36, 1º Andar, Campo Grande, Cariacica - ES, Tel:(27)2123-4700
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
Devedor CPF/CNPJ:
ANDRE MATTOS AMORIM NETO CPF:133.880.427-80
BONING TRANSPORTES E SERVICOS LTDA CNPJ: 02.733.551/0001-90
EDNALDO TAVARES 03479372767 CNPJ:19.515.414/0001-81
ELIANDRO DE BARROS REIS CPF: 059.329.777-60
JOAO PIRES DE OLIVEIRA CPF:653.952.987-20
JOEL DIAS DE ASSIS CPF: 526.526.107-91
JORGE ANTONIO DOS SANTOS CPF: 558.364.967-49

A GAZETA